(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.11.2022, 8/39042)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
1 ноября 2022 г. № 50/105

Об изменении постановления Министерства обороны
Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 24 января
2012 г. № 4/3

На основании части третьей пункта 13, абзаца шестого пункта 14 Положения
о суворовском военном училище, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 30 декабря 2011 г. № 614, подпункта 7.4 пункта 7 Положения о Министерстве обороны
Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 7 декабря 2006 г. № 719, и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство обороны Республики
Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в постановление Министерства обороны Республики Беларусь
и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 24 января 2012 г. № 4/3
«О порядке оформления медицинских документов и проведения медицинского
освидетельствования для поступления в суворовское училище» следующие изменения:

название после слова «суворовское» дополнить словом «военное»;
в преамбуле слова «части второй пункта 12, абзаца шестого пункта 14 Положения

о суворовском училище» заменить словами «части третьей пункта 13, абзаца шестого
пункта 14 Положения о суворовском военном училище»;

в пункте 1:
абзац первый, абзац второй подпункта 1.1, подпункты 1.4–1.7 после слова

«суворовское» дополнить словом «военное»;
часть первую подпункта 1.3 после слов «суворовского» и «суворовское» дополнить

соответственно словами «военного» и «военное».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр обороны
Республики Беларусь
генерал-лейтенант

В.Г.Хренин

Первый заместитель
Министра здравоохранения
Республики Беларусь

Е.Н.Кроткова